CÂMARA     MUNICIPAL     DE     LAGOA     DA     PRATA
          Estado de Minas Gerais

INDICAÇÃO     Nº   067   / 2014

Senhor Presidente,

 O Vereador infra-assinado indica ao Executivo Municipal, na forma regimental,

a necessidade de se colocar uma rotatória no cruzamento da Rua Rio Grande do Sul

com a Avenida Dona Alexandrina e Avenida Vereador Antenor Chagas Madeira, na

divisa dos Bairros Santa Eugênia I e Maria Fernanda I, nesta cidade.

 JUSTIFICATIVA:

Apresento esta Indicação atendendo solicitação de diversos moradores das

vias públicas acima citadas.

 Vale citar que já foram registrados alguns acidentes no referido cruzamento,

ou seja, caso não sejam tomadas as providências cabíveis, há grandes chances de

acontecer novos acidentes.

 Assim  sendo,  entendo  que  a  colocação  de  uma  rotatória  no  citado

cruzamento de vias públicas melhoraria a segurança do trânsito no local.

 Conto com o apoio dos colegas Vereadores para aprovação desta Indicação.

 Sala das sessões, 1 de dezembro de 2014.

DI-GIANNE PROFESSOR

Vereador do PPS

Sede Própria: Rua Ângelo Perilo, 35  -  Telefax: (37) 3261-1577  /  3261-2183  -  CEP 35590-000  -  Lagoa da Prata/MG

Site: www.camaralp.mg.gov.br  -  Email: camaralp@camaralp.mg.gov.br

http://www.camaralp.mg.gov.br/